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رویداد مباهله
الگوی رویداد خانوادگی اربعین

پیام آیه مباهله این است که از این پس در برابر هر خصمی بگو ما با خانواده 
حاضر می‌شویم. رویداد اربعین نمونه‌ای عملی و موفق از این الگوی مقاومت در 
برابر دو قدرت سختی است که در چند دهة اخیر سرزمین عراق را برای مدتی 
‌اشغال کردند. در ‌اشغال عراق نیروهای ناتو با خودروهایی نظامی حضور داشتند که 
به زبان عربی به شهروندان عراقی هشدار می‌داد »نزدیک نشوید«. جریان تکفیری 
داعش هم با سر بریدن و ارعاب حضور یافت و مانند ناتو برای مدتی توانست بخش 
زیادی از سرزمین عراق را اشغال کند. هدف اصلی هر دو جریان‌، فرهنگ تشیع بود.

اما فرهنگ تشیع با حضور خانواده‌ها در مسیر نجف تا کربلا هر دو جریان را 
کنار زد. این حضور خانوادگی در یکی از ناامن‌ترین مناطق جهان یک اتفاق تاریخی 
نیست. این رویداد یک ‌اندیشه است که ریشه‌ای توحیدی دارد. در قرآن آیه مباهله 
روشی را برای مقاومت در برابر جریان‌های ضد فرهنگی ارائه می‌کند که بر اساس 
متن آیه برای انسانی است که به علم دست یافته است )بعد ما جاءک من العلم(. 

قرآن فقط در این آیه از تک تک اعضای خانواده نام می‌برد.
كَ فيِهِ مِن بعَْدِ مَا جَاءكَ مِنَ العِْلمِْ فَقُلْ تعََالوَْاْ ندَْعُ أبَنَْاءناَ وَأبَنَْاءكُمْ  فَمَــنْ حَآجَّ

وَنسَِاءناَ وَنسَِاءكُم.
مکتب تشیع تنها مکتب در جهان ‌اندیشه است که توسط خانواده )اهل 
بیت( پایه‌گذاری شده است و بخش زیادی از تعالیم آن به دفاع از ساحت خانواده 
اختصاص دارد. حضور این خانواده در متن قرآن و از صدر اسلام تا رویداد تاریخی 
عاشورا یک الگوی متفاوت از مقاومت در برابر قدرت سخت مستکبران است. در 
آیه مباهله همین خانواده در برابر مدعیان مسیحی قرار دارند. اکنون نیز این الگو 
بیشترین چالش را برای فرهنگ مدرن ایجاد می‌کند که جدا از خانواده و بلکه ضد 
خانواده است و در هر جامعه‌ای که وارد شود بیشترین آسیب را به خانواده می‌زند. 
از این نظر فرهنگ مدرن مانند مسیحیت قرون وسطی است که راهبان و پاپ‌های 
مجرد نگاهی منفی به خانواده داشتند. اما فرهنگ اهل بیت فرهنگ خانواده است. 
مکتب تشیع خود را به عنوان یک خانواده معرفی می‌کند و هر فردی که به این 
مکتب وارد شود عضوی از این خانواده می‌شود. سلمان فارسی از اهل بیت می‌شود 

و پیامبر و علی علیهماالسلام پدران این امت معرفی می‌شود. 
پیروزی فرهنگی که بتواند از خانواده محافظت کند یک آرزوی ایدئولوژیک 
نیست. خانواده نهادی علمی و عقلانی است که بقای بشر و فرهنگ را تضمین 
می‌کند و تجرد و انواع زیست‌های جدای از خانواده در هر جامعه‌ای فراگیر شود 
تهدیدی برای بقای نوع بشر است. خانواده را بدون دو مفهوم ایثار و محبت نمی‌توان 
تعریف کرد. پویش اربعین بزرگ‌ترین رویداد خانوادگی در تاریخ زمین است که 
محور آن ایثار و محبت است. در اين رويداد بي‌نظير نمونه‌اي از وحدت و همدلي 
که فقط در محیط خانواده تجربه می‌شود، در بزرگ‌ترین جمعیت انسانی تحقق 
پيدا می‌کند. جمعيتي ده‌ها ميليوني که تمرين مي‌کنند تا با يکديگر خوب باشند 
و دست کم براي چند روزی از مرزهاي خودساختة مليّت و زبان و نژاد رها باشند.

اين حرکت تمام قواعد و معيارهاي انسان‌شناسي مدرن را که در برابر عبوديت 
و تسليم و توحيدِ ابراهيمي است، به هم مي‌ريزد. انسان از نگاه غربِ جديد گرگ 
انسان است. يعني انسان اسير حرص و طمع است و به همنوع خود نگاهي ابزاري 
دارد. لذا تنها راه براي کنترل رفتار اين موجود حريص و خودخواه تشکيل دولتی 
با مشت‌های آهنین برای حفاظت از قوانين قراردادي در درون مرزهاي ملي است. 
اما در حرکت اربعين انسان از اسارت حرص و طمع رها مي‌شود و بدون اين که به 
منفعت خود فکر کند بي‌حساب به ديگري خدمت مي‌کند. در مسیر نجف تا کربلا 
جمعيتي ميليوني بدون دخالت دولت مديريت مي‌شوند. در تمام مسير پليس فقط 
براي کنترل خودروها و حفظ امنيت اين جمعيت در برابر مخالفين اين حرکت 
حضور دارد. مليت و نژاد ناديده گرفته مي‌شود و انساني که از نگاه ابزاري ديگران 
رها شده است معناي جديدي از امنيت را تجربه مي‌کند. عصر مدرن عصر سيطرة 

ماشين بر انسان است و در اربعين انسان آزادي از ماشين را نیز تجربه مي‌کند.
وقتي جمعيتي صدهزار نفري از جوانان براي تماشاي فوتبال در يک ورزشگاه 
فقط براي دو ساعت جمع مي‌شوند، براي کنترل آنها به چند هزار پليس نياز است. 
اما همين جوانان وقتي در اربعين چند روز در تمام سختي‌ها و خستگي‌ها کنار 
هم قدم مي‌زنند به هيچ پليسي نياز نيست تا آنها را کنترل کند. اربعين شهري با 
جمعیت بیست میلیون نفری است که بدون دولت و بر اساس قوانین اخلاقی حاکم 
بر خانواده یعنی مهر و ایثار مديريت مي‌شود. اربعين جهاني بدون پليس است که 
در آن يک زنِ‌ تنها در بين هزاران انسان ناشناس در بياباني دور از وطن احساس 
امنيت مي‌کند. فقط در مسير نجف به کربلاست که مي‌توان انسان‌هايي را ديد که 
نه با زبان که در عمل به همة زائران مي‌گويند: »شست و شوي پاهاي آبله‌گون 
شما را آبِ عطرآلود فراهم کرده‌ايم. اي مردان خسته به خانه‌هاي ما فرود آييد.« 
سال گذشته در بين راه بلندگوي يکي از موکب‌ها به جمعيت خسته و خاک‌آلود 
با اين جمله خير مقدم مي‌گفت که شما داعش را شکست داديد. ناتو هم با همین 
جمعیت خانوادگی کنار زده شد. از خودروهای زرهی ناتو در برابر این جمعیت 
کاری ساخته نیست. پياده‌روي اربعين در سرزميني که پر از ترور و وحشت است، 
الگويي جديد از تأمين امنيت است. نیروهای ناتو که با زره‌پوش و توپ و‌تانک به 

عراق رفتند نتوانستند امنيتي ايجاد کنند. 
براي چند هفته اين سرزمين پر از بلا و رنج مملو از جمعيتي مي‌شود که 
جداي از شهر و شهرت و لباس و مليت، آرام همچو رودي‌، سرودخوان به درياي 
کربلا مي‌روند. در اين جاده‌هاي پر از خطر همة روان‌ها آرام است. غبار حرکت 
زوار که به آسمان بلند مي‌شود، اين سرزمين پر از خشونت و خون ناگهان مهربان 
مي‌شود و چه سخاوتمند. هر زائري در پياده‌روي اربعين لحظه‌‌اي دارد با چشمي 
باراني و دلي طوفاني و لذتي که در نگاه کردن به چشم‌هاي خستة آن پيرمردي 
است که خاک جلوي خيمه را با آبي آميخته به ‌اشک چشمانش مي‌نشاند و فضا را 
غرق در بوي خاکِ باران خورده مي‌کند. با هيچ يک از لذت‌هاي دنيا قابل مقايسه 
نيست وقتي یک غریبه با ‌اشک گوشة چشم التماس مي‌کند تا مهمان سفرة او 
باشي و بياموزي که اهل زمين هر چقدر هم به تو بدي کردند، هنوز مي‌تواني 
بي‌محابا مهربان باشي. در پیاده‌روی اربعین این شعار جهانی می‌شود که در زیر 

خیمه‌ات همه یک خانواده‌ایم.
رضا صادقی

درمکتب امام

ارزش مردمی بودن
ارزش آقای رجایی، ارزش آقای باهنر، ارزش آقای بهشتی و ارزش 
این ائمه جمعه مظلوم ما به این نبود که یک- مثلًا- دستگاهی دارد، 
ارزش‌شان به این بود که »خودی« بودند، با مردم بودند، برای مردم 
خدمت می‌کردند، مردم احساس کرده بودند که اینها برای آنها دارند 

خدمت می‌کنند.
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رسانه آمریکایی: 

حمله ایران به عین‌الاسد، گوشه‌ای از آسیب جنگ 
با روسیه یا چین را نشان داد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

حمله حامیان »دیپلماسی التماسی« 
به موفقیت‌های دولت در سیاست خارجی

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در ادامه روند تخریب دستاوردهای پرشمار دولت رئیسی در حوزه سیاست 
خارجی در مطلبی نوشت: »برخی اظهارنظرها و ادعاهایی درباره دستاوردهای عضویت ایران در 
بریکس شنیده می‌شود که جز »بزرگنمایی« هیچ نام دیگری برای آنها نمی‌توان در نظر گرفت...
نکته دیگر در مورد بریکس که باید به آن توجه شود، آن است که بریکس فقط مجموعه‌ای 
شکل گرفته از برخی کشورهاست و نه چیز دیگر. حتی یک قرارداد هم پیرامون بریکس امضا 
نشده است. تنها 5 قدرت اقتصادی در کنار هم قرار گرفته‌اند تا بین قدرت‌های اقتصادی نوظهور 
هماهنگی ایجاد کنند. اساس شکل‌گیری این گروه هم رقابت با گروه 7 است....لازم است تلاش 
خود را برای لغو تحریم‌های بین‌المللی و حل مشکل اف‌ای تی اف فراهم کنیم تا بتوان در عرصه 
بانکداری جهانی امکانات لازم را برای توسعه صادرات و بازگشت درآمد حاصل از آن به کشور 
فراهم کنیم. متاسفانه ما در ایران عادت داریم، عضویت در این سازمانها را بزرگ می‌کنیم و در 

افکار عمومی ایجاد توقع می‌کنیم«
این روال روزنامه آرمان در تخریب چنین دستاورد‌هایی که حتی به زعم و اعتراف رسانه‌های 
غربی دستاوردی بسیار بزرگ به حساب می‌آید در شرایطی است که حتی دیگر روزنامه‌های 

زنجیره‌ای نیز بر این موضوع خرده نگرفته‌اند. 
کسانی سخن به انتقاد از سیاست خارجی دولت رئیسی و کوچک شمردن دستاوردهای 
دولت سیزدهم گشوده‌اند که برجام را تا حد وحی منزل بالا برده‌، معجزه می‌خواندند و از دیدشان 
آن توافق شکست خورده و حقیرانه در نظر غربی‌ها را تا عرش تمجید می‌کردند. برخی مدعیان 
اصلاحات که خود را تحلیلگر روابط بین‌الملل نامیده‌اند کافی است نگاهی به نظریات و ایده‌های 
جدید در رشته روابط بین‌الملل بیندازند تا متوجه شوند گذار قدرت در دوران فعلی باعث افول 

هژمون و ساختارهای ناشی از آن همچون اف‌ای تی اف و... می‌شود. 

مقاله وارده

سخنگوی دولت با ‌اشاره به اینکه برنامه اصلی 
دولت تا پایان سال، تثبیت بازارهاست، اظهار کرد: 
یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های ما تثبیت نرخ دلار 

و اصلاح نظام بانکی است.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در برنامه 
»بدون توقف« شبکه سه سیما با ‌اشاره به اینکه ما در 
دو سال به‌اندازه مصرف برق ۹ استان افزایش تولید 
داشتیم، اظهار کرد: امسال قطعی‌های همیشگی برق 
شهری را نداشتیم و به همین نسبت صنایع هم رشد 

بیشتری داشتند.
به گزارش مهر، وی همچنین یادآور شد: ما در حال 
رسیدن به فروش نفت به میزان قبل از تحریم هستیم، 
درآمدهای ارزی ما هم افزایش پیدا کرده، یعنی ما دیگر 
تراز تجاری بسیار مثبتی داریم، وقتی درآمدهای ارزی 
ما بیشتر از نیازهای ارزی‌مان باشد خود به خود نرخ ارز 
تثبیت می‌شود، ارز ۲۸۵۰۰ تومانی این‌گونه تأمین می‌شود، 
یعنی بانک مرکزی منابع ارزی و مصارف ارزی خود را نگاه 

می‌کند و این‌گونه نرخ کارشناسی شده‌ای را ارائه می‌دهد 
و ارز را مدیریت می‌کند. خوشبختانه ما امروز به نسبت 

شرایط تحریمی منابع و درآمد ارزی خوبی داریم.
سخنگوی دولت سیزدهم تصریح کرد: ما در همین 
دولت هواپیماهای زیادی خریدیم اما نمی‌توانیم آنها را 
بگوئیم، چون مسیر خریدمان لو می‌رود، ما درآمدهای 
ارزی زیادی حاصل می‌کنیم، اما این آمار محرمانه 
است، بحث درون خانوادگی و بیرون خانوادگی در 
حوزه بین‌الملل تفاوت بسیاری دارد که ما خیلی آن 
رعایت نمی‌کنیم و همین موضوع خسران‌های بسیاری 

برای ما در پی دارد.
وی درخصوص موضوع واردات واکسن نیز توضیح 
داد: در دولت قبل این موضوع مطرح شد که اگر 
می‌خواهید واکسن وارد شود باید شروط اف‌ای‌تی‌اف 
را بپذیرید، یعنی واردات واکسن که یک موضوع حقوق 
بشری است را منوط به قبول شروط دیگری کردند، اما 
در نهایت واکسن‌ها وارد شده و در ۱۰۰ روز اول روی 

کار آمدن دولت جدید بیش از ۱۰۰ میلیون دوز واردات 
واکسن داشتیم.

بهادری جهرمی درخصوص معطلی‌های گمرکی 
نیز گفت: بخشنامه‌های گمرکی ‌۴۰درصد و معطلی‌های 
گمرکی ۱۵ روز کاهش پیدا کرده، حرف من این نیست 
که مشکلات در گمرک و ورودی‌ها از بین رفته بلکه 
مقصودم این است که مشکلات کمتر شده، همان طور 
که در زمینه تورم، ما در مسیر حل تورم و معضلات 
قرار گرفتیم، اگر بدانیم مسیر غلط است آن را درست 
می‌کنیم، اما گاهی آدرس‌های غلط می‌دهند و سعی 
دارند ما را هم به‌اشتباه بیندازند، در اصل، مسیر رو به 

جلوست، نه اینکه مشکلات حل شده است.
وی با ‌اشاره به اینکه برنامه اصلی دولت در حوزه 
قیمت‌ها تا پایان سال، تثبیت بازارهاست، اظهار کرد: 
یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های ما هم تثبیت نرخ دلار 
است که عوامل جانبی و فضای روانی، اثرگذاری بر نرخ 
دلار نداشته باشد. همچنین دولت برای تأمین کسری 

بودجه که ناشی از ناترازی بانک‌هاست، اصلاح نظام 
بانکی را در دستور کار قرار داده است که ان‌شاءالله به 
این واسطه شاهد تثبیت نسبی در نرخ‌ها خواهیم بود، 
اما چون کشور ما کشوری تورمی است، به تدریج باید 

این تثبیت صورت بگیرد.
سخنگوی دولت درخصوص تثبیت قیمت‌ها در بازار 
خودرو نیز گفت: مشکلات بازار خودرو ناشی از کمبود 
عرضه نسبت به تقاضا بود که با افزایش تولید و واردات 
این مشکل نیز حل خواهد شد، همه باید برای حل 
مشکلات دست به دست هم دهیم و با افزایش خودرو 
ان‌شاءالله بازار تثبیت‌شده‌ای خواهیم داشت. در زمینه 
واردات خودروی کارکرده هم یک لایحه دوفوریتی تقدیم 
مجلس کردیم، قانون اصلاح و نهایی شد و آیین‌نامه را 

نیز وزارت صمت تدوین کرد.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: در این دو سال 
هم خودروهایی که استاندارد پائینی داشتند از خط 

تولید خارج کردیم.

بهادری جهرمی:

تثبیت بازارها و اصلاح نظام بانکی
 برنامه اصلی دولت تا پایان سال است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشور گفت: این 
سازمان بنا دارد پنج پیشرفت کشورمان را در بخش 
هسته‌ای در نمایشگاهی که از ابتدای مهرماه در شهر 

وین برگزار می‌شود، به نمایش بگذارد.
بهروز کمالوندی در حاشیه نمایشگاه روایت خدمت اظهار 
داشت: این نمایشگاه به همت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

برگزار خواهد شد.
وی درباره دستاوردهای سازمان انرژی اتمی که در 
این نمایشگاه عرضه شده، عنوان کرد: این سازمان در حال 
رفع تقاضای بسیاری از صنایع کشور است و در بخش‌های 
مختلف تامین مواد لازم توانسته به چرخه حرکت این صنایع 

کمک کند.

این مقام مسئول سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: در 
بخش‌های غنی‌سازی، رادیودارو، مشتقات آب سنگین، لیزر 
و دیگر بخش‌ها سازمان موفقیت‌های مهمی کسب کرده و با 
استفاده از ظرفیت چنین نمایشگاه‌هایی باید این دستاوردها را 
که در همه بخش‌های زندگی مردم دیده می‌شود، تشریح کرد.
کمالوندی اظهار داشت: نمایشگاه فرصتی برای انتقال 
دستاوردهای کشور به مردم است، اقداماتی که هدف آن 
تلاش برای رفاه، آسایش و امنیت مردم است و مصادیق آن 

در این نمایشگاه وجود دارد.
وی افزود: همچنین این نمایشگاه برای بخش صنعت 
و دیگر بخش‌های اقتصادی، بهداشتی، علمی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور فرصتی است که نشان می‌دهد دولت برای 

کمک به حل مشکلات کشور و رشد و توسعه، فعال عمل 
کرده است. وی بیان داشت: نمایشگاه روایت خدمت را فرصتی 
برای بیان دستاوردهای دولت و ایجاد شادابی در بین مردم 
عنوان کرد و گفت: این سازمان موفق به تامین مواد لازم برای 

صنایع سنگین شده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشور با بیان اینکه هجمه 
رسانه‌‌ها در خارج از کشور علیه عملکرد دولت بسیار بالا است، 
تصریح کرد: این هجمه به صورتی است که سبب ایجاد شبهه 
برای هر بیننده و ناظری می‌شود و ضروری است با بهره بردن 

از چنین نمایشگاه‌هایی پیشرفت‌های کشور منعکس شود.
کمالوندی تاکید کرد: دولت باید از همه ظرفیت خود 
برای ایجاد شادابی در بین مردم و جلوگیری از افسردگی 

استفاده کند و این نمایشگاه فرصت بیان تلاش‌های دولت در 
بخش‌های مختلف و ایجاد شادابی در بین مردم خواهد بود.

کمالوندی با بیان اینکه این نمایشگاه از جایگاه حرفه‌ای 
برخوردار است، تصریح کرد: در نمایشگاه نیاز نیست خود 
کالا و فعالیتی که دولت در بخش‌های مختلف انجام می‌دهد، 
گنجانده شود بلکه باید کاربرد خدمات و کالاهایی که دستاورد 
دولت است به زبان ساده مانند تصویر، بروشور یا اینفوگرافی 

به مردم منتقل کرد.
وی نمایشگاه روایت خدمت را فرصتی برای بیان 
دستاوردهای دولت و ایجاد شادابی در بین مردم عنوان کرد 
و گفت: این سازمان موفق به تامین مواد لازم برای صنایع 

سنگین شده است.

احمد وحیدی، وزیر کشور در سفری وارد بغداد شد و با همتای عراقی 
خود دیدار کرد.

»احمد وحیدی« وزیر کشور ایران پیش از ظهر سه‌شنبه در سفری رسمی وارد 
فرودگاه بغداد شد و مورد استقبال »عبدالامیر الشمری« همتای عراقی خود قرار گرفت.
به نوشته وبگاه بغداد الیوم، در بیانیه دفتر الشمری آمده است که او ضمن استقبال 
از وزیر کشور ایران، بر تعمیق روابط برادرانه دو کشور تأکید کرد و دو طرف در خصوص 

مسائل مورد اهتمام گفت‌و‌گو کردند.
وحیدی در حالی وارد عراق شد که به گفته خود او تاکنون بیش از ۲.۵ میلیون 

ایرانی برای حضور در پیاده‌روی اربعین وارد عراق شده‌اند.
»عمر الوائلی« رئیس ‌اداره گذرگاه‌های مرزی عراق نیز روز گذشته گفت؛ انتظار 

می‌رود که تعداد زائران در مقایسه با سال‌های گذشته بیشتر باشد.
وزیر کشور همچنین جمعه‌شب گذشته در جریان بازدید از پایانه مرزی خسروی 
و منذریه گفت که از همراهی عراقی برای فراهم کردن سهولت در تردد زائران 

قدردانی می‌کند.
انتظار می‌رود بالای ۲۰ میلیون زائر امسال وارد کربلا شوند. سال گذشته طبق 
آمار دبیرخانه آستان عباسی در شهر کربلا ۲۱ میلیون و ۱۹۸ هزار و ۶۴۰ نفر تا روز 

اربعین وارد این شهر شده بودند.
به گزارش فارس، در این میان به گفته »سید کمال‌ هادیانفر« رئیس ‌پلیس راهور 
فراجا، پیش‌بینی‌ می‌شود که امسال بیش از چهار میلیون زائر ایرانی برای حضور در 

اربعین امام حسین‌)ع( راهی کربلای معلی شوند.

یک رسانه آمریکایی با ‌اشاره به جراحات 
طولانی‌مدتی که نظامیان این کشور در جریان انتقام 
موشکی ایران علیه پایگاه عین‌الاسد متحمل شدند، 
نوشت که این فقط بخشی از آسیب‌هایی بود که 
آمریکا ممکن است در جنگ با چین یا روسیه ببیند.
وبگاه آمریکایی »اینسایدر« در یادداشتی به قلم »پائول 
ایدون« تحلیلگر و ستون‌نویس نظامی-سیاسی در منطقه 
غرب آسیا، به درسی که ارتش آمریکا باید از انتقام موشکی 
ایران علیه پایگاه »عین‌الاسد« در عراق، نسبت به جنگ 

احتمالی با روسیه یا چین بگیرد، پرداخت.
در ابتدای این یادداشت آمده است: »حمله بی‌سابقه 
ایران با استفاده از موشک‌های بالستیک ]به پایگاه آمریکا 
در[ عراق در ژانویه ۲۰۲۰، نمای نگران‌کننده‌ای از 
آسیب‌های کمتر دیده‌ شده اما طولانی‌مدتی که سربازان 
آمریکایی احتمالا در جنگ‌های آینده متحمل خواهند 

شد، ارائه کرد«.
این رسانه سپس به بازخوانی کوتاهی از انتقام موشکی 
ایران پرداخت و نوشت: »پنج روز پس از ترور ژنرال ایرانی، 
قاسم سلیمانی در حمله پهپادی آمریکا در بغداد، ایران با 

شلیک ۱۱ موشک بالستیک به پایگاه هوایی ‌عین‌الاسد 
در هشتم ژانویه ۲۰۲۰، تهدید خود برای مقابله به مثل 
را عملی کرد. صدها سرباز آمریکایی در این پایگاه چیزی 
را تجربه کردند که به آن بزرگ‌ترین حمله بالستیک علیه 

آمریکایی‌ها در تاریخ می‌گویند«.
نگارنده این یادداشت ادامه داد: »نیروهای آمریکایی 
فقط چند ساعت قبل از حمله اخطار دریافت کردند و پایگاه 
هم هیچ پدافند هوایی قادر به رهگیری موشک‌ها نداشت. 
هنگامی که ۱۱ موشک که هر کدام حامل کلاهک‌های 
۴۵۰ تا ۹۰۰ کیلوگرمی بودند، شروع به برخورد کردند، 
برخی از سربازان آمریکایی در اثر انفجارها از مواضع خود 
در برج‌های نگهبانی به بیرون پرتاب شدند. سایر نیروهای 
آمریکایی در سنگرهایی که در زمان حکومت صدام ساخته 

شده بودند، پنهان شده بودند«.
اینسایدر ضمن »معجزه« توصیف کردن کشته‌نشدن 
نظامیان آمریکایی در این حمله، توضیح داد: »اما ۱۰۹ نفر 
از نظامیان آمریکایی در ‌عین‌الاسد نهایتا دچار آسیب‌های 
مغزی تروماتیک شدند و احتمالاً تا پایان عمر خود 
سردردهای مکرر و علائم مرتبط با اختلال اضطراب پس 

از سانحه را خواهند داشت. سرگرد رابرت هیلز ارشدترین 
پزشک در پایگاه در طول حمله بود. او در مصاحبه‌ای بیش 
از یک سال بعد گفت که درک محدودی از آسیب‌های 
مغزی که چنین حمله‌ای می‌تواند ایجاد کند وجود دارد«.

این وبگاه به نقل از »رابرت هیلز« نوشت: »مطالعات 
زیادی روی این سطح از موج کوبه‌ای که فشار بیش از حد 
و فشار منفی که بلافاصله پس از آن بارها و بارها در معرض 
این امواج قرار می‌گیرد، انجام نشده است. دلیل آن نیز این 
است که این حمله موشکی بسیار منحصر به فرد بود، زیرا 
هرگز در تاریخ اتفاق نیفتاده است که نیروی زمینی آمریکا 

در معرض بارش ۱۱ موشک بالستیک قرار گیرد«.
نگارنده این یادداشت سپس به گزارشی که در ماه 
آگوست توسط مجله کالج جراحان آمریکا منتشر شد، 
‌اشاره کرد که در آن تصریح شده بود آسیب‌های مغزی 
تروماتیک فقط در درگیری‌ها علیه یک دشمن تقریبا 
برابر، در میان سربازان آمریکایی »شایع‌تر« است. از 
طرفی، اکثر ۶۰ هزار کشته و زخمی که ارتش آمریکا 
در جنگ‌های بعد از سال ۲۰۰۱ متحمل شده، ناشی از 
شلیک اسلحه‌های سبک و سلاح‌های کم‌پیچیده‌تر مانند 

بمب‌های دست‌ساز، خمپاره‌ها و راکت‌های کوچک بود.
این گزارش مجله کالج جراحان آمریکا، انتقام موشکی 
ایران علیه پایگاه عین‌الاسد را به عنوان یک »نمونه مدرن 
نادر« معرفی می‌کند که در جریان آن نیروهای آمریکایی 
با سلاح‌های تقریبا برابر خود روبه‌رو شده و در نتیجه تعداد 
قابل توجهی از آنها دچار آسیب‌های مغزی تروماتیک شدند.
اینسایدر سپس به جنگ احتمالی آمریکا با روسیه یا 
چین ‌اشاره کرده و نوشت که با توجه به این احتمال که 
دشمن تقریبا برابر، از سنسورها و تسلیحات دوربرد قادر به 
رسیدن به پشت خط مقدم استفاده کند، تخلیه نیروهای 

نظامی مجروح از میدان نبرد بسیار دشوارتر خواهد بود.
به گزارش فارس در پایان این یادداشت آمده است: 
»با افزایش احتمال وقوع یک جنگ یا حتی درگیری 
محدود با یک دشمن تقریبا برابر و از بین رفتن مزایای 
دیرینه ارتش آمریکا، توسعه تکنیک‌هایی برای پیشگیری 
و درمان آسیب‌های مغزی تروماتیک ضروری است. حمله 
به عین‌الاسد نمایش گوشه کوچکی از خطرات مرگباری 
بود که نیروهای آمریکایی در میدان‌های نبرد آینده با آن 

مواجه خواهند شد«.

عصبانیت صهیونیست‌ها
 از خرید پهپادهای ایرانی توسط اروپایی‌ها

سرویس سیاسی-
اکانت امنیتی صهیونیستی ترور آلارم در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( با‌اشاره به 
خبر خرید پهپادهای ایرانی توسط کشورهای اروپایی مدعی شد: »اطلاعات ما نقاب کشورهای 
خائن اتحادیه اروپا را که به طور ناشناس هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی می‌خرند، برمی‌دارد.«
این رسانه صهیونیستی در ادامه بدون هیچ سندی مدعی شده است که کشورهای فرانسه، 

مجارستان و سوئد خریدار پهپادهای ایرانی هستند.
این واکنش صهیونیست‌ها، هم نشان‌دهنده خشم و عصبانیت است و هم نشان‌دهنده 

وحشت و ترس. 
نگرانی آمریکایی‌ها از درز اطلاعات پرونده راب مالی توسط ایران 

پایگاه خبری پولیتیکو در گزارشی در روز دوشنبه 28 اوت 6 شهریور ماه به نشت اطلاعات 
از آمریکا در موضوع راب مالی پرداخته است.

پولیتیکو در این یادداشت عنوان داشته است: قانونگذاران جمهوریخواه از وزارت امور خارجه 
می‌خواهند تا بررسی کند که چگونه یک رسانه ‌ایرانی، یادداشتی به دست آورده است که به راب 
مالی فرستاده ویژه ایالات متحده در امور ایران اطلاع می‌دهد که مجوز امنیتی وی به حالت 

تعلیق درآمده است.
مایک مک کال، رئیس‌کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا )تگزاس(، روز دوشنبه 
در بیانیه‌ای گفت که »باید یک بررسی امنیتی از بالا به پایین انجام داد، زیرا من نگرانم که آنها 

نشت داشته باشند«.
مک کال همچنین به نگرانی‌ها مبنی بر اینکه این روزنامه انگلیسی زبان ایرانی دوباره 
به اطلاعاتی دست یافته است که از قانون‌گذارانی که خواستار کسب اطلاعات بیشتر درباره 
تحقیقات در حال انجام در مورد مالی هستند، دوری کرده است، که شامل سؤالاتی در مورد 
اینکه آیا او باید به او اجازه رسیدگی به اطلاعات طبقه‌بندی شده را بدهد یا خیر،‌اشاره کرد. 
ماه گذشته، مک کال تهدید کرد که وزارت امور خارجه را برای جزئیات این پرونده احضار 

خواهد کرد.
مک کال گفت: »اگر این یادداشت معتبر باشد، بسیار نگران‌کننده است، به‌ویژه که این اولین 
بار نیست که این رسانه ‌ایرانی اخیراً در حالی که کنگره در تاریکی قرار دارد، اطلاعات حساس 
دولت ایالات متحده را در اختیار دارد. باید فاگی باتم)منظور منطقه استقرار وزارت خارجه آمریکا 

است( را از بالا تا پایین بازرسی کرد«.
ناظران نزدیک ایران معتقدند این رسانه ‌ایرانی در ماه‌های اخیر چندین مورد گزارش منتشر 
کرد که به نظر می‌رسد آن را از سایر رسانه‌ها، از جمله رسانه‌های واشنگتن، در مورد پرونده 

مالی پیشی می‌گیرد.
پولیتیکو همچنین اظهار داشت: این رسانه یکشنبه گزارش داد- بر اساس آنچه که مدعی 
شد یادداشت ‌21آوریل از یک مقام ارشد امنیتی دیپلماتیک وزارت امور خارجه به مالی بود با 
این مضمون که مجوز فوق محرمانه مالی به دلیل »نگرانی‌های امنیتی جدی« مربوط به »رفتار 
شخصی او«، »مدیریت اطلاعات حفاظت شده« و »استفاده از فناوری اطلاعات« به حالت تعلیق 

درآمده است.
 پولیتیکو افزود: یک فرد آشنا با تحقیقات مالی که یادداشت اصلی را دیده است، به پولیتیکو 
گفت که نسخه این رسانه ‌ایرانی به نظر با نسخه اصلی مطابقت دارد. مانند دیگرانی که برای این 
داستان با آنها تماس گرفته شده است، به این شخص ناشناس داده شد تا در مورد یک موضوع 

بسیار حساس صحبت کند.
جمهوری‌خواهان از دولت بایدن انتقاد کرده‌اند هم به دلیل اجازه موقت مالی به کار در این 
وزارتخانه پس از تعلیق مجوز امنیتی وی به دلیل تحقیقات و هم به دلیل اینکه آنها را برای 
چندین هفته در تاریکی تحقیقات قرار داده است. به گفته یک فرد آشنا با این پرونده، اف بی‌آی 

در این تحقیقات شرکت دارد.
این رسانه آمریکایی اظهار داشت: مک کال گفت: من از وزارت امور خارجه در مورد مناقشه 
جاری رابرت مالی درخواست شفافیت کرده‌ام و این درخواست را پیگیری خواهم کرد‌، من بسیار 
نگران این هستم که ایران چگونه به این سند معتبر بالقوه دست یافته است و چه اطلاعات 

حساس یا طبقه‌بندی شده دیگری ممکن است داشته باشند.
سناتور بیل‌هاگرتی از کمیته روابط خارجی سنا، روز دوشنبه از بازرس کل وزارت امور خارجه 

خواست تا چگونگی دستیابی این رسانه ‌ایرانی به این یادداشت را بررسی کند.
هاگرتی گفت: »این تکان دهنده است و تا آنجا که من می‌دانم، بی‌سابقه است که یک بازوی 
تبلیغاتی حکومت ایران به یادداشتی »حساس اما طبقه‌بندی نشده« در‌آوریل 2023 مربوط به 
تعلیق مجوز امنیتی فرستاده ویژه راب مالی دست یابد. وی همچنین در بیانیه‌ای گفت. دفتر 

بازرس کل در حال بررسی دقیق شرایط مربوط به تعلیق مالی است. 
پولیتیکو عنوان داشت: یکی از مقامات ارشد سابق دفتر امنیت دیپلماتیک وزارت امور خارجه 
گفت که قالب‌بندی، زبان، مهر تاریخ و نام‌های ذکر شده سند به نظر می‌رسد از سبک استاندارد 

وزارت خارجه پیروی می‌کند.
نورونا در مصاحبه‌ای این ارزیابی را تکرار کرد. او گفت، این افشاگری‌ها درباره مالی توسط 

این رسانه به احتمال زیاد نتیجه یک هک بوده است.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

در جریان سفر »احمد وحیدی« به بغداد

وزرای کشور ایران و عراق
بر تعمیق روابط برادرانه دو کشور تأکید کردند

کمالوندی: پنج دستاورد هسته‌ای ایران  در اتریش به نمایش درمی‌آید

»روایت  نمایشگاه  از  رئیس‌جمهور 
خدمت« که به مناسبت هفته دولت 
و به منظور نمایش و روایت خدمات و 
دستاوردهای دو ساله دولت مردمی برگزار 

شده بود، دیدن کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر 
سه‌شنبه پس از برگزاری نشست خبری با 
اصحاب رسانه‌های داخلی و خارجی و تشریح 
عملکرد دوساله گذشته دولت مردمی و پاسخ 
به سؤالات نمایندگان خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها 
و شبکه‌های تلویزیونی، از بخش‌های مختلف 
نمایشگاه »روایت خدمت« نیز که به مناسبت 
هفته دولت و به منظور نمایش و روایت خدمات 
و دستاوردهای دو سال گذشته دولت برگزار 

می‌شد، بازدید کرد.

رئیس‌جمهور در حین این بازدید در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران درباره ارزیابی خود از عملکرد 
دولت مردمی، گفت: ما صرفا خدمتگزار مردم 
هستیم و داوری درباره عملکرد ما با مردم است 

و نظر آنها برای ما ملاک است.
رئیسی همچنین ضمن قدردانی از 
برگزار‌کنندگان این نمایشگاه، چنین اقداماتی را 
در راستای معرفی و ارائه اقدامات و دستاوردهای 

دولت مفید دانست.
در این نمایشگاه که از روز شنبه در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به‌کار 
کرده بود، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی 
دستاوردها و اقدامات خود را در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار داده و پاسخگوی سؤالات 

آنان بودند.

در جریان بازدید سرزده از نمایشگاه »روایت خدمت«
رئیسی: قضاوت درباره عملکرد دو ساله دولت

با مردم است

سخنگوی قوه قضائیه گفت: مقررات مواد ۴۵ و ۴۶ 
قانون آیین دادرسی کیفری درخصوص نحوه برخورد با 

جرایم مشهود مانند بی‌حجابی، واضح است.
به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی در نشست 
خبری دیروز، در مورد نحوه برخورد با جرایم مشهود گفت: 
تاکید رئیس‌قوه قضائیه بر لزوم برخورد ضابطین با نظارت 
دادستان‌ها نسبت به جرایم مشهود از جمله جرایم فرهنگی 
نظیر جرم بی‌حجابی عده‌ای معدود در جامعه با استفاده از 
ظرفیت قانون فعلی تا به سرانجام رسیدن قوانین جدید است.
ستایشی افزود: مقررات مواد ۴۵ و ۴۶ قانون آیین 
دادرسی کیفری درخصوص نحوه برخورد با جرایم مشهود، 
واضح است. وی ادامه داد: رئیس‌قوه قضائیه مستمرا تاکید 
دارد که جرم بی‌حجابی جرمی مشهود است و در این زمینه 
قانون وجود دارد و کیفیت برخورد با جرم مشهود در قانون 
مشخص است و ضابطین موظف به برخورد با جرایم مشهود 
هستند، در این رابطه توصیه‌ها و دستورات لازم را در سال 
گذشته به دستگاه و بخش‌های ذی صلاح را صادر کردیم. 
معتقدیم که ضابطین اعم از عام و خاص با جدیت و توجه 

تکالیف قانونی خود را انجام خواهند داد.
دستگیری ۲۰۰ نفر مرتبط با گروه‌های تروریستی

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درخصوص 
تشکیل پرونده قضایی برای ۲۰۰ نفر از اعضای القاعده و 
رژیم صهیونیستی، با تایید این خبر گفت: در این خصوص 
اعلام می‌کنیم که اقدامات بسیاری از سوی ضابطان و پس 
از آن از سوی قوه قضائیه صورت گرفته است و پرونده‌های 
متعددی تشکیل شده است و تا زمان حصول نتیجه نهائی، 
آنها را با قاطعیت تمام پیگیری می‌کنیم. بار‌ها اعلام کرده‌ایم 
که هیچ‌گونه تعارفی با کسانی‌که قصد برهم زدن نظم کشور 
و امنیت عمومی را دارند و برهم زننده آرامش روان مردم 
هستند و ملت را با اعمال شاقه اذیت می‌کنند، نداریم. چنانچه 
این افراد مستقیم و یا غیرمستقیم به سرویس‌های خرابکار 
جاسوسی غرب و صهیونیستی متصل باشند، مطمئن باشند 

برخورد عبرت انگیز و بازدارنده خواهند دید.
ستایشی افزود: افراد بازداشت شده اعم از متهمان 
بازداشت شده در پرونده حمله دوم به حرم مطهر حضرت 

احمد ابن موسی‌)ع( که در مرحله تحقیقات قرار دارد، این 
افراد قصد انجام فعالیت‌های خرابکارانه و تروریستی در 
نقاط مختلف کشور را در ایام اربعین و قبل و پس از آن 
را داشتند. به محض انجام اقدامات تحقیقاتی و عملیاتی، 
جزئیات بیشتری از این پرونده‌ها به اطلاع عموم مردم 

رسانده می‌شود.
وی ادامه داد: ۱۹۶ نفر از افراد دستگیر شده مربوط 
به پرونده حمله اول به حرم شاهچراغ‌)ع( هستند و آنها در 

استان‌های مختلف کشور دستگیر شدند و پرونده‌هایی در 
حوزه‌های مختلف کشور به اقتضای شرایط رسیدگی و اتخاذ 
تصمیم می‌شوند، اما این را بدانند که این تصمیمات محکم و 
عبرت آموزی خواهد بود که در تاریخ می‌ماند و پرونده دوم 
کیفرخواست صادر شده و اقدامات دیگر هم در حال انجام 
است. نسبت به پرونده‌های قبلی نیز حکم‌ها صادر شده است 
و برخی در حوزه دادسرا کیفرخواست صادر شده و به دادگاه 
فرستاده شده و برای برخی دیگر پرونده‌ها در دادسرا در حال 

انجام تحقیقات تکمیلی انجام می‌شود.
ارسال پرونده ۶ نفر از مقامات سابق وزارت اقتصاد

و مدیران سابق سازمان بورس به دادگاه
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
در نشست خبری خود در تاریخ دوم خرداد ۱۴۰۲، اعلام 
کردید که پرونده تخلفات مربوط به بورس در شرف تکمیل 
و از آن تاریخ تا به امروز سه ماه گذشته است، در حال حاضر 
نتیجه بررسی پرونده به کجا رسیده است؟ اظهار داشت: 
کیفرخواست پرونده درخصوص گزارش اختصاصی سازمان 
بازرسی کل کشور در پرونده بررسی عملکرد مسئولان بازار 
اوراق بهادار در ارتباط با مدیریت بازار و به اتهام مندرج در 
بند ۳ ماده ۴۶ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسامی 

ایران صادر شده است.
ستایشی گفت: پرونده اتهامات ۶ نفر از این افراد که از 
مقامات سابق وزارت اقتصاد و امور دارایی و مدیران سابق و 
اعضای وقت هیئت‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار هستند 
به دادگاه ارسال شده و از ۲۰۰ نهاد مالی پیگیری و سؤال 
شده و پرونده جهت رسیدگی به دادگاه کیفری ۲ ارسال و 

در حال مقدمات رسیدگی است.
وی افزود: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته در 
 رابطه با این پرونده، اولین جلسه رسیدگی به این پرونده،

۱۲ شهریور ماه امسال است.

سخنگوی قوه قضائیه:

قانون آیین دادرسی درخصوص برخورد با جرایم مشهود مانند بی‌حجابی، واضح است

با بررسی پرونده قتل محمد حسن‌زاده، از سوی 
دستگاه قضائی استان آذربایجان غربی و اداره کل 
اطلاعات استان سرانجام مشخص شد قاتل وی، فردی 

به نام »فردین کریمی« بوده است.
در آبان سال گذشته، رسانه‌های معاند ادعای کشته شدن 
»محمد حسن‌زاده« جوان ۲۸ ساله بوکانی با شلیک نیرو‌های 
امنیتی در روز ۲۵ آبان ۱۴۰۱، را روی خروجی خود بردند.

به گزارش خبرگزاری میزان، با انتشار ادعای کشته 
شدن این فرد، پدر و برادر محمد حسن‌زاده نیز با سوار 

شدن بر روی این موج، ادعای کشته شدن او را در مراسم 
خاکسپاری‌اش تکرار کردند. به محض انتشار این خبر و ارسال 
گزارش واقعه، دستگاه قضایی به موضوع ورود پیدا کرد و 
 مجیدی، دادستان مرکز استان آذربایجان غربی در تاریخ

۲۵ آبان در رابطه با فوت محمد حسن‌زاده اعلام کرد: 
 محمد حسن‌زاده در درگیری شخصی به قتل رسیده

است.  از آن‌جا که از ابتدا داستان‌‌سازی‌ها و حواشی مربوط 
به این پرونده برای بازپرس مشکوک بود، تحقیقات برای 
شناسایی قاتل تا زمان رسیدن به نتیجه قطعی ادامه پیدا کرد.

دیروز صبح  ماه،   ۱۰ از  بعد   سرانجام 
)۷ شهریور ماه( فردی به نام »فردین کریمی« به اتهام قتل 

محمد حسن‌زاده، دستگیر شد.
طبق تحقیقات بازپرس پرونده، ماجرای قتل محمد 
حسن‌زاده به این صورت بوده که وی در آن روز، قصد سوار 
کردن خانمی در فلکه شهرداری بوکان را داشته، اما در این 
مورد با فردی به نام فردین کریمی به مشکل برخورده و 
درگیر می‌شود که این درگیری منجر به چاقوکشی و کشته 

شدن حسن‌زاده می‌شود.

برملا شدن یک کشته‌‌سازی دیگر بعد از ۱۰ ماه

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: لازم است با روشنگری‌های لازم و جهاد 
تبیین دشمن را در تلاش‌هایش که با ابزارهای نامبارکی 
همچون ماهواره،‌ هالیوود، فضای مجازی، سلبریتی‌ها، 
به  و... دست  تکفیری‌ها  ریزپرنده‌ها،  تجزیه‌طلب‌ها، 
دست هم داده‌اند و علیه ملت همیشه قهرمان ایران 
اسلامی جریان‌سازی می‌کنند، ناکام گذاشت و در این 
عرصه بر اصحاب رسانه‌ انقلابی تکلیف است که زودتر 

از رسانه‌های مزدور و معاند روایتگری کنند.
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه همایش فرماندهان و 
مسئولان قرارگاه‌های عملیاتی شمال غرب این نیرو بیان 
داشت: در سایه تلاش‌های رزمندگان اسلام و مردم غیور و 
انقلابی ایران اسلامی، امروز راهبردهای آمریکا در منطقه به 

آرزو تبدیل شده است.
به گزارش فارس، وی افزود: امروز جنگ ترکیبی دشمن 

در زمینه‌های نرم، نیمه سخت و سخت در حال فشار آوردن بر 
روی افکار مردم ایران هستند که لازم است با روشنگری‌های 
لازم و جهاد تبیین دشمن را در تلاش‌هایش که با ابزارهای 
نامبارکی همچون ماهواره، ‌هالیوود، فضای مجازی، سلبریتی‌ها، 
تجزیه‌طلب‌ها، ریزپرنده‌ها، تکفیری‌ها و... دست به دست هم 
داده‌اند و علیه ملت همیشه قهرمان ایران اسلامی جریان‌سازی 
می‌کنند، ناکام گذاشت و در این عرصه بر اصحاب رسانه‌ 
انقلابی تکلیف است که زودتر از رسانه‌های مزدور و معاند 

روایت‌گری کنند.
در ادامه، سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان،  فرمانده قرارگاه 
حمزه سیدالشهداء‌)ع( با بیان اینکه در منطقه غرب و شمال 
غرب دشمن با برنامه‌های پیچیده به صحنه آمده و ناامنی‌های 
پی‌در‌پی را در برنامه کاری خود قرار داده بود، بیان داشت: به 
حول و قوه الهی و عنایات همیشگی حضرت ولی عصر )عج( 
نسبت به رزمندگان اسلام، این نقشه‌های شوم دشمن نیز 
به خوبی مدیریت شد و برنامه‌های شوم تروریستی دشمنان 

انقلاب با همکاری نیروهای نظامی و امنیتی مورد رصد و ضربه 
قرار گرفته‌اند. وی با ‌اشاره به خدمات بسیار ارزشمند و عظیم 
محرومیت‌زدایی قرارگاه حمزه سیدالشهداء‌)ع( در زمینه‌های 
آبرسانی، بهداشتی، فرهنگی، از پروژه عظیم آبرسانی به ۱۰۰ 
روستای محروم در شهرستان بوکان به عنوان یکی از ده‌ها 

پروژه عظیم محرومیت‌زدایی این قرارگاه یاد کرد.
فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهداء‌)ع( اجرای برنامه‌ها و 
طرح‌های محرومیت‌زدایی را یکی از اهداف و آرمان‌های انقلاب 
اسلامی عنوان کرد و گفت: قرارگاه حمزه سیدالشهداء‌)ع( با 
تمام توان در کنار وظیفه‌ ایجاد امنیت پایدار در منطقه شمال 
غرب و غرب، نسبت به پاک نمودن چهره فقر از این مناطق 
نیز تلاش خواهد نمود و دشمن را در اهداف پلید و ضدبشری 

خود ناکام خواهد گذاشت.
سردار پورجمشیدیان تصریح کرد: امروز دشمن خوب 
می‌داند به هیچ عنوان فکر مقابله و عرض‌اندام در مقابل نظام 
مستحکم و پابرجای انقلاب اسلامی را نمی‌تواند در مخیله 

خود بگنجاند، چون سیلی‌های پشیمان‌کننده و درهم شکننده 
رزمندگان اسلام را به خوبی تجربه نموده است.

در پایان نیز، محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان 
غربی با تقدیر از خدمات قرارگاه حمزه سیدالشهداء‌)ع( نیروی 
زمینی سپاه در منطقه شمال‌غرب و غرب، عملیات موشکی 
نیروی زمینی سپاه با موشک‌های نقطه زن علیه گروهک‌های 
ضدانقاب در خارج از مرزهای ایران را از بی‌نظیرترین 
عملیات‌ها در طول انقلاب خواند و گفت: این عملیات سنگین 
نشان از توان بالای بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در 
مقابل اهداف شوم دشمنان انقلاب اسلامی است و دل هر 

مخالف و معاندی را به لرزه در می‌آورد.
وی افزود: اوایل انقلاب با گروهک‌ها در کوچه و خیابان‌ها 
می‌جنگیدیم ولی اکنون با پیشرفت‌های روزافزون رزمندگان 
اسلام در زمینه‌های نظامی، امنیتی و دفاعی از کوچک‌ترین 
تحرکات آنها در خارج از کشور مطلع می‌شویم و برخورد 

می‌کنیم.

سردار پاکپور:

بر اصحاب رسانه‌ انقلابی تکلیف است که زودتر از رسانه‌های مزدور و معاند روایتگری کنند


